АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024 № 3661/65

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 12.10.2021
№ 3201 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска»

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 79 Федерального
закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Бердска от 12.10.2021 № 3201 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях города Бердска»:

1) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить с 01.08.2024 размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях города Бердска:

1) для групп полного дня в сумме 162 рубля 00 копеек за каждый день
пребывания в учреждении, в том числе:

а) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и
уход за детьми (содержание без учета услуг по организации питания детей) – 7
рублей 00 копеек;

б) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и
уход за детьми в части организации питания ребенка – 155 рублей 00 копеек;

2) для групп с кратковременным пребыванием до 3-х часов без оплаты, от 3-
х до 5-ти часов в сумме 120 рублей 00 копеек за каждый день фактического
пребывания в учреждении, в том числе:

а) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и
уход за детьми (содержание без учета услуг по организации питания детей) – 3
рубля 00 копеек;

б) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и
уход за детьми в части организации питания ребенка – 117 рубля 00 копеек.».

2) изложить приложение № 3 к постановлению в новой редакции согласно
приложению.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,
сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на
официальном сайте администрации города Бердска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.08.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Добролюбскую О.В.

Глава города Бердска Р.В. Бурдин

М.В.Каркавин
31063

3

Перечень категорий родителей (законных представителей), которым
предоставлена льгота от установленного размера платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных учреждениях города

Бердска

Категория родителей
(законных

представителей)

Размер льготы
от

установленного
размера платы
за присмотр и
уход за детьми

Основание Документ,
подтверждающий льготу

1. Родители, имеющие
на иждивении трех и
более
несовершеннолетних
детей

50% ч.2 ст. 65
Федерального закона
от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в
РФ»

Копии свидетельств о
рождении на всех детей
многодетной семьи (не
работающих и
проживающих в семье),
удостоверение
многодетной матери

2. Родители-инвалиды
I и II групп

50% ч.2 ст. 65
Федерального закона
от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в
РФ»

Копия справки МСЭ
(медико-социальная
экспертиза) об
установлении
инвалидности, копия
пенсионной книжки

Размер льготы от установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, в части
организации питания ребенка, в рублях

1. Родители (законные
представители) детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

108 п.7 ст. 79
Федерального закона
от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в
РФ»

Заключение ТПМПК
(территориальная
психолого-медико-
психологическая
комиссия),
подтверждающее
состояние здоровья

____________».
____________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Бердска
от 06.09.2024 № 3661/65

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

города Бердска
от 12.10.2021 № 3201